
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 47

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 18 DEL 24-08-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA DA COVID - 19. SOSPENSIONE DEGLI
EVENTI ESTIVI DELL'ESTATE PETRIOLESE ANNO 2021.- REVOCA

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di agosto, il Sindaco SANTINELLI
MATTEO

PRESO ATTO: della situazione dei contagi presente sul territorio di Petriolo;

VISTA la precedente ordinanza n. 14 del 24/07/2021 avente ad oggetto “Emergenza sanitaria
da COVID – 19 sospensione degli eventi estivi dell’estate petriolese anno 2021”

TENUTO CONTO della considerevole diminuzione dei soggetti contagiati da COVID-19 nel
territorio comunale;

CONSIDERATO che non sussistono più i motivi di sospensione degli eventi e delle
manifestazioni di qualsiasi ordine aperte al pubblico,  per cui vengono meno le condizioni che
hanno giustificato l’adozione dell’ordinanza n. 14 del 24/07/2021;

VISTO l’art.32 della L. n.833/1978 che demanda al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria
locale, competenze per l’emanazione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica;

VISTO l’art. 50, comma 5 e 54, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000, che definisce le attribuzioni
del Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, in qualità di autorità
sanitaria locale;

ORDINA

Per le motivazioni indicate in premessa,
l’immediata revoca dell’ordinanza n. 14 del 24/07/2021avente ad oggetto “Emergenza
sanitaria da COVID – 19 sospensione degli eventi estivi dell’estate petriolese anno 2021”

RACCOMANDA

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 18 DEL 24-08-2021   Pagina 1 di 2



A tutta la cittadinanza e i responsabili delle associazioni e promotori di eventi,  il fedele
rispetto di tutte le misure igieniche e sanitarie  sia negli esercizi pubblici, sia durante le
eventuali future manifestazioni, e segnatamente il rispetto del distanziamento,
l’igienizzazione delle mani, la sanificazione.

ORDINA ALTRESI’

ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli e di applicare la presente ordinanza,
la cui violazione prevede l’applicazione delle sanzioni previste dalla normativa vigente;

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio nei modi e nei termini di legge;

INCARICA

l’Ufficio Segreteria di:
pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio telematico sul sito internet
dell’Ente;
garantire ogni altra forma di pubblicità delle disposizioni ivi contenute alla
cittadinanza;
trasmettere copia della presente Ordinanza agli uffici comunali per quanto di
competenza;
trasmettere copia della presente ordinanza alla Prefettura di Macerata  alla Stazione
Carabinieri di Mogliano e all’Asur Area Vasta 3 di Macerata;

AVVISA

che avverso il presente provvedimento è ammesso:
Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lgs. 104/2010 (60 gg);
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199 (120 gg);

che tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di notificazione o della piena
conoscenza del presente provvedimento.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza.

IL SINDACO
MATTEO SANTINELLI

Pag. 2


